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Ordförande har ordet  
. 
Hej alla bygdegårdsvänner! Jag heter Thomas Wesley och är nyvald 
ordförande i Värmlands bygdegårdsdistrikt. Jag har min 
hemmabygdegård i Ölseruds bygdegård där jag är sekreterare. Jag bor 
på Värmlandsnäs och har en liten gård med några får, hönor och bin. 
Annars har jag jobbat med utbildning och utveckling i hela mitt liv. 
Anledningen att jag har engagerat mig i bygdegårdarna är den 
gemenskap som genomsyrar rörelsen. 
 
Som nyvald ordförande är det en glädje att meddela att 2025 har börjat 
så väl. Vi hade i år en mycket välbesökt stämma i Mangskogs Folkets 
hus, där Tina Thörner föreläste. Det var många av er som kom fram 
efteråt och tyckte det var väldigt bra. Hon gav nya perspektiv på vad 
ledarskap kan vara och det var spännande att lyssna till hennes 
livsberättelse.  
 
Vi genomförde nyligen kulturbygdsturneringen Idlaflickorna av  
Kristina Lugn i Skruvstads bygdegård, med ett 30 tal besökare. 
 
 
 
Vi har genomfört en samlingsutställning i Älvenäs bygdegård där några av Sveriges eldsjälar 
porträtterades. Samtidigt genomfördes en paneldebatt med företrädare för Region Värmland samt 
Karlstads kommun och vår vice ordförande i länet. 
 
Annars är nog det största glädjeämnet att alla föreningar (som har årsrapporterat) kan ansöka om 
utvecklingscheckar a 8000 kr för att utveckla sin förening. Föreningarna kan också ansöka om 
hållbarhetscheckar á 2000 kr för att arbeta med sitt miljöarbete. Se ytterligare information nedan och på 
hemsidan. 
 
Till hösten kommer utbildningen ”Beredda Tillsammans 2025” som ni fått information av Riks tidigare. 
OBS! glöm inte att anmäla intresse. (Se vidare info nedan). Parallellt kommer SV att erbjuda så väl 
intressanta föreläsningar och spännande studiecirklar. (se vidare nedan). 
 
Styrelsen i Värmlands bygdegårdsdistrikt kommer under året att besöka ett antal av er bygdegårdar där 
vi går igenom olika aspekter av bygdegårdsarbetet, några av er har redan blivit kontaktade och flera 
kommer att bli det.  
 
I september kommer en Nationell träff att genomföras i Stockholm där flera av styrelsens ledamöter 
kommer att närvara, jag återkommer med en rapport om denna träff i höst. 
 
Slutligen vill jag önska er alla en fortsatt riktigt skön sommar och kom ihåg att har ni några tankar eller 
funderingar är det bara att lyfta luren och ta kontakt med någon i styrelsen. 
 
Med varma hälsningar 
 
Thomas Wesley 
Ordförande 
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Sök checkar! 
Nu kan föreningar söka utvecklings- och hållbarhetscheckar från distriktet. 
Utvecklingscheckarna har under 2025 sista ansökningsdag 31 augusti, hållbarhetscheckarna 
söks löpande. 
 
Under 2025–2027 finns checkar att söka för utvecklings- och hållbarhetsarbete. Detta 
möjliggörs genom det landsbygdsmotiverade statsbidrag Bygdegårdarnas Riksförbund beviljats. 
Det är bygdegårdsdistriktet som tar emot ansökningar och beslutar samt betalar ut medlen efter 
att beslut fattats. 
 
Antal checkar 
2025: 10 utvecklingscheckar och 7 hållbarhetscheckar 
2026: 10 utvecklingscheckar och 7 hållbarhetscheckar 
2027: 11 utvecklingscheckar och 7 hållbarhetscheckar 
 
Kriterier för båda typerna av checkar 
Föreningarna måste ha årsrapporterat för att erhålla medel. Checkar kan inte beviljas retroaktivt 
– de ska avse planerade insatser/aktiviteter som ska ske under det år ansökan avser. 
Föreningens styrelse ska ha beslutat om ansökan. 
 
Utvecklingscheckar 
Bygdegårdsföreningar kan ansöka om att erhålla utvecklingscheck á 8000 kronor för att 
utveckla: 
Föreningsutveckling och föreningsdemokrati. 
Syftet är att föreningar ska utveckla verksamheten organisatoriskt eller verksamhetsmässigt. 
 
Långsiktig underhållsplan för fastigheten. 
Syftet är att föreningar ska ha en långsiktig underhållsplan för fastigheten. 
 
Affärsutvecklingsplan för att öka uthyrning och försäljning. 
Syftet är att föreningar ska ha en plan för att öka intäkterna. 
 
Utveckling av samverkan med övrigt lokalt föreningsliv. 
Syftet är att föreningar ska öka samverkan med övriga lokala föreningslivet. 
Sista dag för ansökan: 
 
2025: 31 augusti 
2026: 31 mars (även 31 augusti om distriktet har kvarvarande medel) 
2027: Preliminärt 31 mars (även 31 augusti om distriktet har kvarvarande medel) 
Beslut meddelas senast 30 september respektive 30 april. 
 
Hållbarhetscheckar för bygdegårdar 
Bygdegårdsföreningar kan löpande söka hållbarhetscheck, 2 000 kronor. Syftet är att föreningar 
ska utveckla sitt hållbarhetsarbete och/eller möjliggöra för att föreningarna nu eller senare tar 
förbundets hållbarhetsdiplom. 
Läs mer om förbundets 
hållbarhetsdiplom: https://bygdegardarna.se/hallbarhet/hallbarhetsdiplom/ 
  

https://bygdegardarna.se/hallbarhet/hallbarhetsdiplom/
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Ansökningar tas emot löpande under 2025–2027 enligt först till kvarn.  
Beslut meddelas så fort som möjligt, senast inom två månader. 
 
Ansökning 
Ansökningsformuläret för båda checkarna är detsamma, men endast en check kan sökas per 
formulär. Det går bra att söka flera checkar vid samma tillfälle men i separata formulär. Se 
vidare vår hemsida https://bygdegardarna.se/varmland/projekt-2018/utvecklings-och-
hallbarhetscheckar/ 
 
 

Arrangera utbildningen – Beredda tillsammans 2025 
 

Om utbildningen 
Bygdegårdarnas Riksförbund har blivit beviljade uppdragsersättning från MSB 
(Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) för att genomföra utbildningar inom 
beredskap och hemberedskap. Under 2025 ska vi arrangera 58 utbildningar med hjälp av 
våra utbildare runt om i landet. Varje utbildare ansvarar för utbildningen i ett eller flera 
distrikt. 
 
Utbildningarna ska genomföras i tätortsnära bygdegårdar och rikta sig till allmänheten. 
Den primära målgruppen är personer mellan 18–35 år, men alla är välkomna att delta. 
Föreningarna gör intresseanmälan och utbildaren väljer bygdegårdsföreningar i dialog 
med bygdegårdsdistriktet. Utbildaren bokar utbildningarna med bygdegårdsföreningarna. 
Utbildningarna ska i första hand äga rum en vardagskväll, men kan också förläggas på 
helger om det finns önskemål om det. 
 
Föreningen tar emot anmälningarna enligt först till kvarn och det krävs minst 14 deltagare 
för att genomföra utbildningen. Maxantal är 35 deltagare. Sista anmälningsdag sätts till 10 
dagar innan utbildningsdatumet för att i god tid kunna meddela utbildaren samt deltagarna ifall 
utbildningen inte skulle bli av. Anmälan görs till Värmlands Bygdegårdsdistrikt eller direkt till  
Stefan Lundmark. 070-664 05 44  stefan_lundmark@outlook.com   
 

SV Värmland 
Visste du att bygdegårdarna i händelse av kris eller krig kan vara en viktig resurs för sitt 
lokalsamhälle?  SV Värmland erbjuder dig och din bygdegårdsförening olika studiematerial och 
stöd för att komma i gång med studiecirklar i ämnet. Under hösten planeras följande 
verksamhet i samverkan med Värmlands Bygdegårdsdistrikt: 
 
Föreläsning 
Inspirationsföreläsning under ämnet beredskap med Lena Lillenberger från SV Skaraborg som 
arbetat med beredskap som föreläsare och utbildare i många år. Föreläsningarna genomförs i 
början av hösten. Plats och datum skickas ut under hösten. 
 
Studiecirklar 
Hemberedskap och HLR i samarbete med Civilförsvarsförbundet.  
Under september presenteras aktuella datum och platser på vår hemsida, besök 
sv.se/varmland för att läsa mer.  
 

https://bygdegardarna.se/varmland/projekt-2018/utvecklings-och-hallbarhetscheckar/
https://bygdegardarna.se/varmland/projekt-2018/utvecklings-och-hallbarhetscheckar/
mailto:stefan_lundmark@outlook.com
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Material till studiecirklar 
Bygdegården – ett nav i kris 4 träffar  
 
Bygdens beredskap (studiehandledning) 4 träffar 
 
Du är alltid välkommen att kontakta oss för att diskutera vilket material som passar dig och din 
förening bäst samt att få stöd för att komma i gång. 
 
Kontakt 
Josefin Nilsson, 0563-408 50, josefin.nilsson@sv.se. 
Tillsammans folkbildar vi Värmland! 
 
 
 

Vi i distriktsstyrelsen önskar alla  
föreningar en fortsatt fin sommar! 
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